
Siebte Ordnung zur Änderung der Studienordnung für den Studiengang Rechtswissen-

schaft an der Westfälischen Wilhelms-Universität Münster vom 7.5.2004 

vom 17. März 2017 

 

 

Aufgrund der §§ 2 Abs. 4, 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-

Westfalen (Hochschulgesetz – HG) in der Fassung des Hochschulzukunftsgesetzes vom 16. Sep-

tember 2014 (GV. NRW. S. 547), zuletzt geändert durch das Gesetz vom 15. Dezember 2016 

(GV. NRW. S. 1154), hat die Westfälische Wilhelms-Universität folgende Satzung erlassen: 

 

 

Artikel I 

Die Studienordnung für den Studiengang Rechtswissenschaft an der Rechtswissenschaftlichen 

Fakultät der Westfälischen Wilhelms-Universität Münster vom 7. Mai 2004 (AB Uni 2004/5, 

S. 154 ff.), zuletzt geändert durch die sechste Änderungsordnung vom 7. September 2015 (AB 

Uni 2015/24, S. 1916 f.), wird wie folgt geändert: 

 

1. In § 5 Abs. 3 S. 1 wird die Angabe „Staatsrecht II“ durch „Deutsches und Europäisches 

Verfassungsrecht II“ ersetzt. 

 

2. In § 6 Abs. 2 wird die Angabe „Staatsrecht I“ durch „Deutsches und Europäisches Verfas-

sungsrecht I“ ersetzt. 

 

3. In § 14 Abs. 2 S. 3 wird die Angabe „§ 82 Abs. 3 HG“ durch „§ 59 Abs. 2 HG“ ersetzt. 

 

4. In § 16 Abs. 1 wird die Angabe „72 Semesterwochenstunden (SWS)“ durch „66 Semes-

terwochenstunden (SWS)“ ersetzt; ferner tritt an die Stelle der Angabe „22 SWS“ die An-

gabe „16 SWS“. 

 

 

Artikel II 

Diese Änderungsordnung tritt nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen 

der Westfälischen Wilhelms-Universität zum 1. Oktober 2017 in Kraft. 

  

816



 

 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fachbereichsrats der Rechtswissenschaftlichen Fakultät 

vom 24.01.2017. Die vorstehende Ordnung wird hiermit verkündet. 

 

Münster, den 17. März 2017       Der Rektor 

  

 

 

  

         Prof. Dr. Johannes Wessels 

817

vstra_01
Wessels




